

PUESTO ADJUDICADO				PUESTO CESE			DATOS PERSONALES				
CODI.	PUESTO	NV	GR.	LOCALIDAD	MINISTERIO	NV	LOCALIDAD	APELLIDOS Y NOMBRE	N.R.P.	CUERPO	GRD
129	GRUPO CUART. GRAL. MANDO AEREO TACTICO Ayudante de Administración	18	C	SEVILLA	DEFENSA-AIRE	16	SEVILLA	ORTS GONZALEZ, ANTONIO	2792553624	C.G. ADMINISTRATIVO	16
130	SECTOR AEREO Secretario/a General Jefe	14	C/D	BARCELONA	TRABAJO Y SEG. SOC.	9	BARCELONA	GONZALEZ PAGE, MERCEDES	3727024446	C.G. AUXILIAR	9
131	ALA NUM. 11 Delineante	16	C	Manises (VALENCIA)	DEFENSA-O.C.D.	16	BARCELONA	PIQUERAS PICAZO, LEOPOLDO	1989144502	DELINEANTES DEL E.A.	16
132	ALA NUM. 11 Programador de Segunda	15	C/D	Manises (VALENCIA)	ECON. Y HACIENDA	11	GERONA	ROLDAN LOPEZ DE MURILLAS, LAZARO	1895925246	C.G. ADMINISTRATIVO	11
133	MANDO AEREO DE CAHARIAS Secretario/a General Segund. Jefe	14	C/D	LAS PALMAS	DEFENSA-ARMADA	12	LAS PALMAS	DELGADO PEREZ, SOFIA DEL R.	4280731446	C.G. AUXILIAR	12
134	CENTRO CARTOGRAFICO Y FOTOGRAFICO Delineante	16	C	Cuatro Vientos (MAD)				***** SIN ADJUDICAR *****			
135	ESCUELA DE ESPECIALISTAS DEL AIRE Delineante	16	C	LEON				***** SIN ADJUDICAR *****			

A - ANEXO CODI - NUMERO DE PUBLICACION DE LA VACANTE NV - NIVEL GR - GRUPO N.R.P. - NUMERO DE REGISTRO PERSONAL GRD - GRADO

## MINISTERIO PARA LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS

**6436** *CORRECCION de erratas de la Orden de 27 de febrero de 1991 por la que se adjudican los puestos de trabajo ofertados en el concurso específico convocado por Orden de 18 de diciembre de 1990 para la provisión de puestos de trabajo en el Ministerio para las Administraciones Públicas.*

Padecidos errores en la inserción de la mencionada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 57, de fecha 7 de marzo de 1991, página 7790, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Número de orden: 1, en el encabezamiento, donde dice: «Secretaría General de la Comisión de Coordinación de Formación Profesional», debe decir: «Subdirección General de la Comisión de Coordinación de Función Pública».

Número de orden: 2 y 3, en el encabezamiento, donde dice: «Secretaría General de Planificación y Selección de Recursos Humanos», debe decir: «Subdirección General de Planificación y Selección de Recursos Humanos».

Número de orden: 2, en el texto, donde dice: «Jefe de Sección de la Seguridad General de Servicios Técnicos», debe decir: «Jefe de Sección de la Subdirección General de Servicios Técnicos».

Número de orden: 6, en el encabezamiento, donde dice: «Secretaría General de Promoción Profesional», debe decir: «Subdirección General de Promoción Profesional».

Número de orden: 6, en el texto, donde dice: «Puesto de cese: Seguridad General de Personal Laboral», debe decir: «Puesto de cese: Subdirección General de Personal Laboral».

**6437** *RESOLUCION de 27 de febrero de 1991, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se nombra funcionario de carrera del Cuerpo de Astrónomos.*

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Astrónomos, convocadas por Resolución de la Secretaría de Estado para la Administración Pública de 2 de octubre de 1990 («Boletín Oficial del Estado» del 18) y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria,

Esta Secretaría de Estado para la Administración Pública, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviem-

bre, de atribución de competencias en materia de personal, y a propuesta del ilustrísimo señor Subsecretario del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo, resuelve:

Primero.-Nombrar funcionario de carrera del Cuerpo de Astrónomos al aspirante aprobado que figura en el anexo de la presente Resolución, con expresión del destino que se le adjudica.

Segundo.-Para adquirir la condición de funcionario de carrera deberá prestar juramento o promesa, de conformidad con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión en su destino en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.-Contra la presente Resolución podrán los interesados interponer recurso de reposición previo al contencioso-administrativo ante la Secretaría de Estado para la Administración Pública, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo y 52 de la Ley de Jurisdicción Contencioso-Administrativa dentro del plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la fecha de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a VV. II.  
Madrid, 27 de febrero de 1991.-P. D. (Orden de 31 de enero de 1991), la Directora general, María Teresa Mogin Barquin.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo  
e Ilma Sra. Directora general de la Función Pública.

### ANEXO QUE SE CITA

Cuerpo: Astrónomos

Número de orden: 1. Número de Registro de Personal: 1771769157 A1105. Apellidos y nombre: García Burillo, Santiago. Fecha de nacimiento: 1 de agosto de 1964. Destino: Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo. Puesto de trabajo: Técnico Superior de Laboratorio Metrológico del Centro Español de Metrología de la Dirección General del Instituto Geográfico Nacional. Localidad: Madrid. Nivel: 24. Complemento específico: 471.492 pesetas.

## MINISTERIO DE CULTURA

**6438** *ORDEN de 6 de marzo de 1991 por la que se nombra a don Francisco Cánovas Sánchez Subdirector general Jefe del Departamento Musical del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.*

En uso de las atribuciones que tengo conferidas, según lo dispuesto en el artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración Civil del Estado y en el artículo 9.º del Real Decreto 2196/1984, de 28